UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ

Campus de União da Vitória
(Código INEP nº 18492)

Credenciada pelo Decreto nº 9538, de 05/12/2013 - D.O.E. 05/12/2013
Recredenciada pelo Decreto nº 2374, de 14/08/2019 - D.O.E. 14/08/2019

UNESPAR, campus de União da Vitória – Praça Coronel do Amazonas, s/n | Centro | 84600-185 | União da Vitória - Paraná |
Telefone: (42) 3521-9100 | http://uniaodavitoria.unespar.edu.br

PORTARIA Nº 009/2024-GD

O Diretor Geral do Campus de União da Vitória, da Universidade Estadual do

Paraná - UNESPAR, no uso de suas atribuições estatutárias, legais e

regimentais,

RESOLVE:

Art. 1º Designar os Coordenadores de Ações Curriculares de Extensão e

Cultura (ACEC’s) dos Cursos de Graduação do Campus de União da Vitória,

conforme Art 10 da Resolução 038/2020, a contar desta data:

Colegiado do Curso de Ciências Biológicas:

Coordenadora única: Adriana Maria de Grandi - CPF: 881.XXX.539-15

Colegiado do Curso de Direito:

Coordenador único: André Luan Domingues - CPF: 061.XXX.349-00

Colegiado do Curso de Filosofia:

Coordenador único: Marcos Adriano Zmijewski - CPF: 095.XXX.659-93

Colegiado do Curso de Geografia:

Comissão de professores:

Alcimara Aparecida Föetsch - CPF: 041.XXX.349-00

Diane Daniela Gemelli - CPF: 057.XXX.519-38

Sérgio Roberto Ferreira dos Santos - CPF: 882.XXX.279-91

Michael Wellington Sene - CPF: 078.XXX.689-47

Vanderlei Marinheski - CPF: 042.XXX.319-86

Colegiado do Curso de História:

Coordenadora única: Zuleide Maria Matulle - CPF: 008.XXX.849-26

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ

Campus de União da Vitória
(Código INEP nº 18492)

Credenciada pelo Decreto nº 9538, de 05/12/2013 - D.O.E. 05/12/2013
Recredenciada pelo Decreto nº 2374, de 14/08/2019 - D.O.E. 14/08/2019

UNESPAR, campus de União da Vitória – Praça Coronel do Amazonas, s/n | Centro | 84600-185 | União da Vitória - Paraná |
Telefone: (42) 3521-9100 | http://uniaodavitoria.unespar.edu.br

Colegiado do Curso de Letras/Espanhol:

Coordenadora única: Lilian Salete Alonso Moreira Lima - CPF: 028.XXX.779-78

Colegiado do Curso de Letras/Inglês:

Coordenadora única: Giselle Ludka - CPF: 041.XXX.569-97

Colegiado do Curso de Matemática:

Comissão de professores:

Felipe Wisniewski - CPF: 068.XXX.169-35

Gilberto Silva dos Santos - CPF: 015.XXX.990-50

Henrique Cristiano Thomas de Souza - CPF: 053.XXX.519-31

Colegiado do Curso de Pedagogia:

Coordenadora única: Francine Cordeiro Bobato - CPF: 007.XXX.629-14

Colegiado do Curso de Química:

Coordenadora única: Sandra Regina de Moraes - CPF: 095.XXX.248-30

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de 01 de abril de 2024, revoga a

Portaria 013/2022-GD de 06 de junho de 2022 e demais disposições em

contrário, bem como não produz efeitos financeiros.

Art. 3º Publique-se no site oficial da UNESPAR, Campus de União da Vitória.

Gabinete do Diretor Geral do Campus

União da Vitória, 09 de maio de 2024.